
Hilfestrukturen	für	Geflüchtete	aus	der	Ukraine	in	Bad	Krozingen	
(Stand	1.4.2022)	
	
	
Integrationsmanagement	der	Stadt	Bad	Krozingen	
Integrationsmanager		Janosch	Krug		
Mo	bis	Fr	
Fon:	07633	407	101	|	Mobil:	0172	57	81	614		
Mail:	jansch-krug@bad-krozingen.de	
	
	
Migrationsberatung	für	Erwachsene	
DRK	|	Südring	13b	|	Frau	Götz	
Mo,	Mi	und	Fr	|	10	bis	12	Uhr	und	nach	Vereinbarung	
Fon:	933	389	70	|	Mail:	elisabeth.goetz@drk-freiburg.de	
	
	
Beratung	für	Frauen	insbes.	in	Schwangerschaft	
Sozialdienst	Katholischer	Frauen	(SKF)	|	Lammplatz	3	|	Frau	Hans	
Termine	nach	Vereinbarung	
Fon:	80	69	093	|	Mail:	l.hans@skf-staufen.de	
	
	
Allgemeinärztliche	Sprechstunde	|	Impfangebot	(Russisch/Ukrainisch)	
Benedikt	Kreutz	Rehabilitationszentrum	|	Südring	21		
Dr.	Elena	von	Rauchhaupt	
Sa	|	12	bis	13	Uhr	
Fon:	91	020	|	praxis@vonrauchhaupt.de	
	
	
CommunityTreff	
Südring	9a	(unter	der	Max-Planck-Realschule)	|	Herr	Fischer	
Kleiderkammer	|	Deutsch-Sprachkurs	für	Kinder		
Deutsch-Konversationskurs	für	Erwachsene	
Mo	bis	Mi	|	9.30	bis	12.00	Uhr	
Fon:	919	80	58	|	Mail:	Ike.Fischer@bad-krozingen.de	
	
Schwarzwaldstraße	7	(Ev.	Gemeindehaus)		
Mi	|	15	bis	17	Uhr	
Fr	|	9.30	bis	12.00	Uhr	
Fon:	32	42	|	bad-krozingen@kbz.ekiba.de	
	
	
Anmeldung	von	Bedarfen	
urkaine-hilfe@bad-krozingen.de	
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Koordination	Helferkreis	
Stadt	Bad	Krozingen	|	Belchenstraße	13	|	Frau	Schlegel	
Fon:	407	-	103	|	Cindy.Schlegel@bad-krozingen.de	
https://www.bad-krozingen.de/Ukraine	
	
	
Wohnungsangebote	
Stadt	Bad	Krozingen	|	Basler	Straße	30		
Fon:	40	70	|	stadt@bad-krozingen.de	|	urkaine-hilfe@bad-krozingen.de	
	
	
Arbeitsvermittlung	für	Geflüchtete	
Ab	April	 soll	 über	 die	Homepage	 der	 Stadt	 Bad	Krozingen	 ein	 Jobportal	 geschaltet	
werden,	 in	 das	 Jobangebote	 eingestellt	 werden	 können.	 Solange	 es	 nicht	
freigeschaltet	 ist,	 können	 entsprechende	 Angebote	 über	 urkaine-hilfe@bad-
krozingen.de	an	die	Koordinierungsstelle	weitergeleitet	werden.		
	
	
Seelsorge	
Pfarrer	Rolf	Kruse	(ev.)	
Fon:	80	61	77	|	Mail	rolf.kruse@kbz.ekiba.de	
	
Büro	der	Katholischen	Seelsorgeeinheit	Bad	Krozingen	
Fon:		9089490	|	Mail:	Sekretariat@kath-bk-ha.de	
	


